
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN MINH 

 

Số: 98/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Tân Minh, ngày 01 tháng 8 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Tổ hòa giải thôn 2 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20/6/2013; 

 Căn cứ Biên bản về kết quả biểu quyết bầu Hòa giải viên tại cuộc họp đại 

diện các hộ gia đình và Biên bản về kết quả biểu quyết bầu Tổ trưởng Tổ hòa giải 

thôn 2 ngày 28/7/2022; 

 Căn cứ Danh sách Đề nghị công nhận hòa giải viên và Giấy đề nghị công 

nhận Tổ trưởng Tổ hòa giải của trưởng Ban công tác mặt trận khu dân cư thôn 2 

ngày 28/7/2022; 

Theo đề nghị của Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Tổ hòa giải thôn 2 gồm các ông, bà sau: 

1. Ông: Đinh Văn Dưỡng     Tổ trưởng; 

2. Ông: Mông Văn Đức                Tổ phó; 

3. Ông: Hứa Văn Thường     Tổ viên; 

4. Ông: Đinh Văn Quyết                Tổ viên; 

5. Bà: Trần Thị Biền                Tổ viên; 

Điều 2. Các ông, bà có tên tại Điều 1 hoạt động theo Luật Hòa giải ở cơ sở. 

Có trách nhiệm tổ chức các cuộc hòa giải, giúp đỡ, thuyết phục tự nguyện giải 

quyết với nhau những tranh chấp, mâu thuẫn nhỏ xảy ra trong nhân dân. Thông 

qua hoạt động hòa giải ở cơ sở, tuyên truyền, vận động nhân dân nghiêm chỉnh 

chấp hành các quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 

103/QĐ-UBND ngày 27/6/2019. 

Điều 4. Văn phòng HĐND-UBND và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 4;  

- Phòng Tư pháp huyện; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Lưu: VP, TP. 

                                                      

  



 


